1876), Yayımlanmamış Doktora Tezi, Ankara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara 2009,

s.226).
97 London Evening Standard, 22 Mayıs 1849.
98 The İllustrated London News, 26 Mayıs 1849.
99 The Morning Post, 22 Mayıs 1849; London Evening Standard, 22 Mayıs 1849, s.333; Devlet

Salnamesi, 1266/1850, s.38.
100 Kübra Mamak, Devlet Salnamelerine Göre Osmanlı Devleti’nin Diplomatik ve Ticari İlişkileri

(1847-1877), Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Gaziosmanpaşa Üniversitesi Sosyal Bilimler

Enstitüsü, Tokat 2017, s.

130 Viyana Sefareti’nde de çalışmış olan, Türkçe, Rumca ve Fransızca okuyup yazabilen Kostaki Bey

Atina Sefareti’ne tercüman olarak tayin edilmiştir. (BOA, İ.HR., no: 84/4113, 27 R 1268/19 Şubat 1852).
131 BOA, İ.HR., no:86/4203, 20 Nisan 1852; BOA, İ.HR., no: 84/4113, 24 R 1268/19 Şubat 1852; Devlet

Salnamesi, 1269/1853, s. 61.
132 BOA, İ.MTZ.(01), no: 8/202, 8 S 1269/21 Kasım 1852.

Mehmed Kabûlî Efendi’ye 10.596,5 kuruş maaş verilmiştir. Ticaret Muavini olarak

son maaşını 16 Nisan 1856’da 15 günlük toplam 5.812 kuruş olarak almıştır.205 Ticaret

Muavinliği görevi yaklaşık olarak dört ay sürmüştür. Yerine Ticaret Nezâreti Muavin

199 BOA, A.AMD., no:69/64, 1272/1855.
200 Besim Özcan, “Kırım Harbi Sırasında Bazı Avrupalı Devlet Adamlarının Osmanlı Ülkesini

Ziyaretleri (1854-1855)”, OTAM, S. 9, Ankara 1998, s. 294-300.
201 BOA, A.DVN., no: 109/65, 19 RA 1272/29 Kasım 1855, BOA, A.MKT. MHM, no: 80/60, 25 RA

1272/5 Aralık 1855;BOA, İ.DH., no: 333/ 21776, 16 RA 1272/26 Kasım 1855.

Bu durum üzerine Osmanlı Devleti bu meselenin araştırılması için Fuat

Paşa’nın Hariciye Nazırlığı döneminde 26 Ocak 1858’de İbrahim Ethem Paşa226 ve

Divan-ı Hümayûn Tercümanı olup Hariciye Müsteşarlığı yetkisiyle Mehmed Kabûlî

221 Karasu, a.g.e., s. 516.
222 BOA, A.AMD., no: 75/46, 1273/1857.
223 Bu hediyelerin verilme sebebi; İstanbul’da bulunan Rusya Sefarethanesi’nin Mehmed Kabûlî Efendi

ve Franko Efendi tarafından dikkatle muhafaza edilmesiydi. (BOA, İ.HR., no: 142/7432, 8 N 1273/9

Mayıs 1857).
224 Ayşe Özkan, Miloş’tan Milan’a Sırp Bağımsızlığı (1830-1878), IQ Yay., İstanbul 2011, s.

(Sabahattin Samur, Suriye Vilâyeti’nin İdari ve

Sosyal Yapısı (1840- 1908), Ankara Üniversitesi İslam Medeniyeti ve Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara

1989, s.18); Havran Sancağı; Havran Merkez, Cebel-i Düruz, Kuneytra, İrbid, Aclun, Kerek ve

Belka’dan oluşmaktaydı. (Devlet Salnamesi, 1279/1862, s. 163; Devlet Salnamesi, 1280/1863, s. 162).
315 BOA, A.MKT. UM., no: 562/81, 8 ZA 1278/7 Mayıs 1862; BOA, A.MKT. UM., no: 562/90, 9 ZA

1278/8 Mayıs 1862; BOA, A.MKT. UM., no: 565/18, 15 ZA 1278/14 Mayıs 1862; BOA, A.MKT. UM.,

no: 566/66, 20 ZA 1278/19 Mayıs 1862; BOA, A.MKT. UM., no: 573/11, 21 Z 1278/19 Haziran 1862.

343 Musa Çadırcı, Tanzimat Dönemide Anadolu Kentleri’nin Sosyal ve Ekonomik Yapıları, TTK Yay.,

Ankara 1991, s. 361.
344 Kamer Yıldırım, Halil Rıfat Paşa’nın Aydın Valiliği, Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Ege

Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, İzmir 2008, s. 1
345 Devlet Salnamesi, 1281/1864, 160-162.
346 Kuneralp, a.g.e., s.26.
347 Akün, a.g.m., s. 283.
348 Neşet Bey, 1863 yılında Mehmet Bey’in yerine Aydın Kaymakamı olarak atanmıştır. 1866 yılına

kadar Aydın Kaymakamlığı yapmıştır. (Asaf Gökbel-Hikmet Şölen, Aydın İli Tarihi, c. I, Ahmed İhsan

Basımevi, Aydın 1936, s.

Les Ambassadeurs Ottoman Et Leurs Sefaretname”, DTCF, S. 25,1983, s.239 ; Salname-i Devlet-i

Hariciyye, a.g.e., II, , s. 71; L’ Univers, 7 Mayıs 1873.
425 Sheffield Daily Telegraph, 7 Mayıs 1873; The Morning Post, 26 Ağustos 1873.
426 BOA, İ.HR., no: 259/15493, 10 RA 1290/8 Mayıs 1873; Devlet Salnamesi, 1291/1874, s. 171.

komisyon ile 80 bin lira ile Galata’da borç almıştır. Kont Andreşi ile yaptığı mülakat, Berlin'de toplanan

üç imparatorun Osmanlının bekasını teyit etmeleri ve mali işlere dair Mehmed Kabûlî Paşa’dan gelen

mektup. (BOA, Y.EE., no:25/51, 8 S 1292/16 Mart 1875; BOA, Y.EE., no:44/90, 4 Mart 1291/16 Mart

1875).
463 BOA, Y.EE., no:25/43, 10 RA 1292/16 Nisan 1875; BOA, Y.EE., no:25/45, 19 RA 1292/25 Nisan

1875.
464 BOA, HSD. AFT., no: 15/296, 16 N 1291/27 Ekim 1874.

90

4.3. Mehmed Kabûlî Paşa’nın Petersburg Büyükelçiliği (1875-1876)

Osmanlı Devleti, Rus politikasına güvenmiyordu. Bunun yanı sıra bir olumsuz